
Consorcio Publico Interfederativo de Saude da Regiao de Irece

Diário Oficial do Município
www.consri.ba.gov.br terça-feira, 5 de março de 2024  |  Ano II - Edição nº 00128 | Caderno 1

SUMÁRIO
• AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2024.

• AVISO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2024.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2024 - MEDWARE SISTEMAS MÉDICOS LTDA – CNPJ Nº: 01.473.103/0001-31.

Rua Rio de Janeiro | 370 | Forum | Irecê-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FC56F1ED28BC76C56EECB23DFA6CC0E3



Consorcio Publico Interfederativo de Saude da Regiao de Irece

Diário Oficial do Município
www.consri.ba.gov.br terça-feira, 5 de março de 2024  |  Ano II - Edição nº 00128 | Caderno 1

Dispensa

                  
                  

 

 

 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010103/2024 

 

A Agente de Contratação do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Irecê - CNPJ: 26.571.435/0001-80, 

declara ser dispensada, de acordo com o Art. 74, Inciso II, da Lei nº 14.133/2021, a seguinte contratação com a empresa 

MEDWARE SISTEMAS MÉDICOS LTDA – CNPJ Nº 01.473.103/0001-31. Objeto: Contratação de empresa especializada para 

fornecer um sistema informatizado de gestão clínica com módulos de estoque, destinado a atender às necessidades da 

Policlínica Regional de Saúde da Região de Irecê/BA. Valor global: R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais). Data: 01/03/2024.  – 

Thais Pires Rodrigues de Matos – Agente de Contratação. 

 

 

 

 

Rua Rio de Janeiro | 370 | Forum | Irecê-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 35D33090608C4503AC6A8AE33993B556

Consorcio Publico Interfederativo de Saude da Regiao de Irece

Diário Oficial do Município
www.consri.ba.gov.br terça-feira, 5 de março de 2024  |  Ano II - Edição nº 00128 | Caderno 1



Consorcio Publico Interfederativo de Saude da Regiao de Irece

Diário Oficial do Município
www.consri.ba.gov.br terça-feira, 5 de março de 2024  |  Ano II - Edição nº 00128 | Caderno 1

Dispensa

                  
                  

 

 

 

AVISO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010103/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2024 
 

O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE IRECÊ/BA – CNPJ nº 26.571.435/0001-80, torna 
público que ratificou/homologou em 01/03/2024, os atos praticados pela Agente de Contratação, na Dispensa de Licitação de nº 
005/2024, em favor da empresa MEDWARE SISTEMAS MÉDICOS LTDA - CNPJ Nº: 01.473.103/0001-31. Objeto: Contratação 
de empresa especializada para fornecer um sistema informatizado de gestão clínica com módulos de estoque, destinado a 
atender às necessidades da Policlínica Regional de Saúde da Região de Irecê/BA. Valor Total: R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos 
reais). Data: 01/03/2024. Roberto Carlos Alves de Souza - Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região 
de Irecê/BA. 

Rua Rio de Janeiro | 370 | Forum | Irecê-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 73A9B15BF6DC2AAF92F35803CEB54924

Consorcio Publico Interfederativo de Saude da Regiao de Irece

Diário Oficial do Município
www.consri.ba.gov.br terça-feira, 5 de março de 2024  |  Ano II - Edição nº 00128 | Caderno 1



Consorcio Publico Interfederativo de Saude da Regiao de Irece

Diário Oficial do Município
www.consri.ba.gov.br terça-feira, 5 de março de 2024  |  Ano II - Edição nº 00128 | Caderno 1

Contrato

                  
 
 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010103/2024 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 005/2024. CONTRATO Nº 009/2024 – Contratante: Consórcio Público Interfederativo de Saúde da 

Região de Irecê/BA – CNPJ nº 26.571.435/0001-80. Contratada: MEDWARE SISTEMAS MÉDICOS LTDA – CNPJ Nº: 

01.473.103/0001-31. Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecer um sistema informatizado de gestão clínica 

com módulos de estoque, destinado a atender às necessidades da Policlínica Regional de Saúde da Região de Irecê/BA. Valor 

global: R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais) e valor mensal de R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais). Vigência: 12 (doze) 

meses. Data: 04/03/2024. Roberto Carlos Alves de Souza - Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região 

de Irecê/BA. 

 

 

 

 

 

 

  

Rua Rio de Janeiro | 370 | Forum | Irecê-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FC56F1ED28BC76C56EECB23DFA6CC0E3


		2024-03-05T10:39:13-0300




